РЕШЕНИЕ
по результатам рассмотрения жалобы на действия аукционной комиссии Заказчика - администрации Ядринского городского поселения Ядринского района Чувашской Республики
Дело № 254-К-2013                                                                             г. Чебоксары
Резолютивная часть решения оглашена 20 декабря 2013 года.

Решение изготовлено в полном объеме 25 декабря 2013 года.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Чувашской Республике - Чувашии по контролю в сфере размещения заказов, созданная на основании приказов Чувашского УФАС России от 01.08.2012 №300, от 13.05.2013 №161 и от 19.08.2013 №237 в составе:

«…»
при участии представителей администрации Ядринского городского поселения Ядринского района Чувашской Республики:
«…»
в отсутствии заявителя – Ядринского МПП ЖКХ, представившего ходатайство от 18.12.2013 №532 о рассмотрении жалобы в его отсутствие;
рассмотрев жалобу Ядринского МПП ЖКХ о нарушении Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о размещении заказов),
УСТАНОВИЛА:

Ядринское муниципальное производственное предприятие жилищно-коммунального хозяйства (далее – Ядринское МПП ЖКХ, Заявитель) обратилось в Управление Федеральной антимонопольной службы по Чувашской Республике – Чувашии с жалобой на действия аукционной комиссии Заказчика – администрации Ядринского городского поселения Ядринского района Чувашской Республики (далее – администрация Ядринского городского поселения, Заказчик) при проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения Муниципального контракта на выполнение работ по содержанию автодорог г. Ядрин Ядринского района Чувашской Республики в 2014 году для муниципальных нужд Ядринского городского поселения Ядринского района Чувашской Республики (изв. № 0115300019813000024 размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru 04.12.2013).
Заявитель в своей жалобе указывает, что документация об аукционе составлена с нарушениями Закона о размещении заказов.  Поясняет, что 13 декабря 2013 года на официальном сайте http://roseltorg.ru был размещен протокол подведения итогов открытого аукциона №0315300117713000001 от 21.03.2013, из которого следует, что открытый аукцион №0115300019813000024 признан несостоявшимся.
Поясняет, что из протокола подведения итогов открытого аукциона №0115300019813000024 не ясны результаты, поскольку не указан участник аукциона - Ядринское МПП ЖКХ, указан другой предмет муниципального контракта и протокол подписан другими членами комиссии.
В заседании Комиссии представители Заказчика нарушения законодательства о размещении заказов не признали. Пояснили, что 13 декабря 2013 года на официальный сайт http://roseltorg.ru Заказчиком был направлен протокол рассмотрения заявок открытого аукциона (изв. №0115300019813000024). Однако в данном размещенном протоколе была допущена техническая ошибка, а именно, первая страница протокола прикреплена от другого открытого аукциона №0315300117713000001. В связи с чем, Заказчик обратился к электронной площадке и 16.12.2013 был размещен протокол рассмотрения заявок открытого аукциона повторно (изв. №0115300019813000024), с указанием победителя аукциона – Ядринское МПП ЖКХ.
Изучив представленные документы, заслушав пояснения лиц, участвующих в рассмотрении дела, Комиссия Чувашского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов приходит к следующему.

Согласно пунктам 7,8 части 4 статьи 41.5 Закона о размещении заказов извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме должно содержать дату и время окончания срока подачи заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме; дату окончания срока рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме в соответствии с частью 2 статьи 41.9 настоящего Федерального закона.
По правилам части 6 статьи 41.9 Закона о размещении заказов на основании результатов рассмотрения первых частей заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме, содержащей сведения, предусмотренные частью 4 статьи 41.8 настоящего Федерального закона, аукционной комиссией оформляется протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе, который ведется аукционной комиссией и подписывается всеми присутствующими на заседании членами аукционной комиссии и заказчиком, уполномоченным органом в день окончания рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе. Протокол должен содержать сведения о порядковых номерах заявок на участие в открытом аукционе, решение о допуске участника размещения заказа, подавшего заявку на участие в открытом аукционе с соответствующим порядковым номером, к участию в открытом аукционе в электронной форме и о признании его участником открытого аукциона или об отказе в допуске участника размещения заказа к участию в открытом аукционе с обоснованием такого решения и с указанием положений документации об открытом аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в открытом аукционе этого участника размещения заказа, положений заявки на участие в открытом аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об открытом аукционе, сведения о членах аукционной комиссии, принявших решение, сведения о решении каждого члена аукционной комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в открытом аукционе или об отказе в допуске к участию в открытом аукционе. Указанный протокол в день окончания рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе направляется заказчиком, уполномоченным органом, специализированной организацией оператору электронной площадки.
Администрация Ядринского городского поселения Ядринского района Чувашской Республики на официальном сайте www.zakupki.gov.ru 04.12.2013 разместила извещение №0115300019813000024 о проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения Муниципального контракта на выполнение работ по содержанию автодорог г. Ядрин Ядринского района Чувашской Республики в 2014 году для муниципальных нужд Ядринского городского поселения Ядринского района Чувашской Республики, с начальной (максимальной) ценой контракта 1 214 700,00 рублей.

Из извещения №0115300019813000024 о проведении открытого аукциона следует, что окончательный срок рассмотрения заявок установлен 13 декабря 2013, а датой проведения открытого аукциона в электронной форме является 16 декабря 2013 года.

Согласно информации с официального сайта www.zakupki.gov.ru 13 декабря 2013 года был размещен протокол рассмотрения заявок №0115300019813000024-1 от 13.12.2013, в котором первая страница не совпадала с проводимым открытым аукционом (изв.№ 0315300117713000001).
 16.12.3013 вышеуказанный протокол рассмотрения заявок №0115300019813000024-1 от 13.12.2013 признан недействительным.
В день проведения открытого аукциона в электронной форме 16 декабря 2013 года на официальном сайте www.zakupki.gov.ru Заказчиком опубликован новый протокол рассмотрения заявок  №0115300019813000024-1 в ред. №2 от 16.12.2013.
Как следует из протокола рассмотрения первых частей заявок от 16.12.2013 в ред. №2 на открытый аукцион в электронной форме подана 1 заявка.

Согласно протоколу подведения итогов открытого аукциона №0115300019813000024 от 16.12.2013 аукцион признан несостоявшимся и
муниципальный контракт будет заключен с Ядринским муниципальным производственным предприятием жилищно-коммунального хозяйства.
В связи с тем, что Заказчик до рассмотрения жалобы, исправил допущенную ошибку, разместив на официальном сайте www.zakupki.gov.ru протокол с соответствующей информацией по проводимому открытому аукциону в электронной форме (изв.№0115300019813000024), Комиссия Чувашского УФАС России приходит к выводу об отсутствии необходимости в выдаче предписания.
Комиссия Чувашского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов на основании части 6 статьи 60 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу Ядринского муниципального производственного предприятия жилищно-коммунального хозяйства необоснованной.

	«…»

Примечание:
Решение Комиссии Чувашского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов

 может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его

принятия (часть 9 статьи 60 Закона о размещении заказов).
PAGE
1